

Szanowni Państwo,

po raz czwarty w imieniu Zarządu oraz wszystkich pracowników Spółki oddaję w Państwa ręce Raport Roczny POLWAX S.A. za rok 2017.

Miniony rok w dalszym ciągu był kontynuacją kluczowych, historycznych decyzji podjętych w roku 2016 w obszarze strategicznej inwestycji pod nazwą: „**Budowa i uruchomienie instalacji odolejenia rozpuszczalnikowego gaczy parafinowych**”. W marcu 2017 r. Zarząd Spółki podpisał umowę z ThyssenKrupp Uhde Engineering Services GmbH Bad Soden na dostawę kluczowych urządzeń związanych z instalacją wraz z harmonogramem dostaw.

W tym samym miesiącu uzgodniono ostateczne warunki umowy na pełnienie funkcji Generalnego Realizatora Inwestycji (GRI) dla instalacji ze spółką Orlen Projekt S.A. z siedzibą w Płocku, która została wybrana przez zarząd Spółki w wyniku przeprowadzonego wewnętrznego procesu przetargowego. Uzgodniony i zawarty w treści umowy termin zakończenia prac przez ORLEN Projekt S.A. to dzień 31.12.2019 roku. Wartość uzgodnionej umowy wynosi 112,6 mln zł i nie obejmuje wartości kluczowych urządzeń.

Tym samym łączny koszt całej inwestycji z poniesionymi już wydatkami wyniesie 159,9 mln zł. W tej kwocie znajduje się wartość uzgodnionej umowy z GRI, wartość produkcji i dostawy kluczowych urządzeń dla inwestycji przez ThyssenKrupp Uhde Engineering Services GmbH oraz wszelkie niezbędne inwestycje, które musi wykonać sama Spółka.

Pisząc ten list już wiemy, że w roku 2017 przeszliśmy całą ścieżkę legislacyjną pozytywnie, bowiem w dniu 15 lutego 2018 r. otrzymaliśmy prawomocną decyzję Starosty Bielskiego Nr 259/18, która zatwierdza projekt budowlany oraz udziela pozwolenia na budowę. Przed nami zatem pozostaje najważniejsze – budowa i uruchomienie naszej strategicznej instalacji.

Nasza Spółka należy do szeroko rozumianego sektora chemicznego. Cały czas rozwijamy ukryte talenty parafiny, aby jak najwięcej parafin miało zastosowanie w przemyśle. Cel postawiliśmy sobie bardzo ambitny – w roku 2020 chcemy mieć naszą sprzedaż w przemyśle na poziomie 50%. Temu właśnie ma służyć nasza budowana instalacja oraz infrastruktura z nią związana. Przemysł to przyszłość naszych przychodów, naszych zysków, to większa dywersyfikacja obecnej działalności oraz stabilność funkcjonowania naszej Spółki.

Miniony rok był rokiem trudnym dla Polwax S.A.. Biorąc pod uwagę warunki makroekonomiczne, sytuację na rynku surowcowym tym bardziej uważam, że końcowy osiągnięty wynik jest zdecydowanie lepszy od pierwotnych oczekiwań Zarządu Spółki. Zawsze mogło być lepiej, ale zawsze mogło być gorzej. Zdecydowanie łatwiej jest analizować Spółkę z perspektywy osiągniętych danych, jakie ona generuje. Trudniej jest jednak codziennie podejmować operacyjne decyzje, które przekładają się na ostateczny wynik Spółki.

Spółka osiągnęła przychody ze sprzedaży netto na poziomie 283,5 mln PLN, zaś EBITDA wyniosła 27 mln. Ostatecznie zysk netto Spółki wyniósł 17,2 mln PLN. W dalszym ciągu spadała nam rentowność sprzedaży brutto oraz rentowność EBITDA.

Cały czas, od początku prywatyzacji Spółki rozbrzmiewa w naszych umysłach i sercach nasza wspólna wizja: **POLWAX to NOWOCZESNA, EUROPEJSKA FIRMA – LIDER INNOWACYJNYCH PRZEMYSŁOWYCH SPECYFIKÓW PARAFINOWYCH!**

Jestem przekonany, że już wkrótce wzmocnieni tak dużą inwestycją, największą w historii naszej Spółki, będziemy najnowocześniejszą europejską firmą w zakresie rozpuszczalnikowego przerobu gaczy parafinowych. Będziemy posiadać technologię, o której inni będą mogli pomarzyć. Pomimo, iż do tego dnia brakuje nam niemal dwóch lat, to jednak – przy tak szybkim tempie obecnego świata – nawet się nie obejrzymy, a będziemy cieszyć się jej produktami i wynikami finansowymi. Jestem pewien, że wówczas wejdziemy na inny poziom funkcjonowania Spółki pod względem zarządczym, finansowym i produkcyjnym. Będziemy bardziej stabilni niż obecnie.

Dziękuję Wszystkim za to, co za nami – członkom Rady Nadzorczej, członkom Zarządu Spółki, wszystkim pracownikom za ich codzienną trudną i pełną oddania pracę, dziękuję wszystkim akcjonariuszom, że zaufali nam jako ludziom i jako Spółce i wierzą wspólnie z nami, że realizacja strategii przełoży się na budowanie wartości naszej Spółki dla nas wszystkich na kolejne lata.

Z wyrazami szacunku



Dominik Tomczyk
Prezes Zarządu
Dyrektor Naczelny
POLWAX S.A.